
   

23.11.2016;15:36:40;Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\решение об изменениях ЕНВД по быт.усл..doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  23.11.2016  № 13 

пгт Даровской  

  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Кировской области от 23.11.2012 № 191 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ                 

«О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации», пунктом 3 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, статьей 15 главы 4 

раздела 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях     

в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении положения 

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном об-

разовании Даровской муниципальный район Кировской области» (в редак-

ции решения от 30.08.2016 № 561), Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области         

от 23.11.2012 № 191 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности» (в редакции решения Даровской районной Думы Даров-

ского района Кировской области от 30.08.2013 № 271) (далее - Решение) сле-

дующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Оказание бытовых услуг.». 

1.2. Значения  корректирующего коэффициента К2 для налогоплатель-



 

23.11.2016;Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\решение об изменениях ЕНВД по быт.усл..doc 

2 

щиков, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере оказа-

ния бытовых услуг (Приложение № 1 к Решению) изложить в новой редак-

ции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                      О.Ю. Елькин        

 



23.11.2016 18:51:01 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\Приложение  1-2016.doc 

Приложение  

                                                                                                                                                                         

Приложение № 1  

 

к решению Даровской 

районной Думы 

Кировской области 

от 23.11.2012 № 191 

 
 

ЗНАЧЕНИЯ  КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ, 

 ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ БЫТОВЫХ УСЛУГ 

  

Физический показатель - количество работников, включая индивидуального предпринимателя; базовая доход-

ность - 7500 рублей в месяц. 
Код вида в соот-

ветствии с Об-

щероссийским 

классификато-

ром видов эко-

номической дея-

тельности 

 

 

Виды бытовых услуг в соответствии с Общероссийским класси-

фикатором видов экономической деятельности, относящихся к 

бытовым услугам 

Значение К2 

 

 

пгт Даровской 

Населенные 

пункты района, 

кроме пгт Даров-

ской 

 

1 2 3 4 

13.92.2 
Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу 

населения, кроме одежды 
0,31 0,16 

13.99.4 
Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному 

заказу населения, не включенных в другие группировки  
0,31 0,16 

14.11.2 Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения 0,14 0,07 

14.12.2 
Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу насе-

ления 
0,14 0,07 

14.13.3 
Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному зака-

зу населения 
0,14 0,07 



2 

 

23.11.2016 18:56:37 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\Приложение  1-2016.doc 

1 2 3 4 

14.14.4 Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения 0,14 0,07 

14.19.5 
Пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных 

уборов  по индивидуальному заказу населения 
0,14 0,07 

14.20.2 Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения 0,16 0,08 

14.31.2 
Изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий 

по индивидуальному заказу населения 
0,14 0,07 

14.39.2 
Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включен-

ные в другие группировки по индивидуальному заказу населения 
0,14 0,07 

15.20.5 
Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному 

заказу населения 
0,18 0,08 

16.24 Производство деревянной тары
 

0,14 0,07 

18.14 
Деятельность брошюровочно-переплетная и отделочная и сопут-

ствующие услуги 
0,14 0,07 

25.50.1 
Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой 

штамповке и профилированию листового металла 
0,37 0,19 

25.61 Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы 0,37 0,19 

25.62 Обработка металлических изделий механическая 0,37 0,19 

25.99.3 
Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного 

назначения по индивидуальному заказу населения  
0,37 0,19 

31.02.2 
Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населе-

ния 
0,31 0,16 

31.09.2 

Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не 

включенные в другие группировки по индивидуальному заказу 

населения 

0,31 0,16 

41.10 Разработка строительных проектов 0,30 0,15 

42.21 
Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и 

водоотведения, газоснабжения 
0,30 0,15 

43.21 Производство электромонтажных работ 0,30 0,15 

43.22 
Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных 

систем и систем кондиционирования воздуха 
0,30 0,15 

43.29 Производство прочих строительно-монтажных работ 0,30 0,15 

43.31 Производство штукатурных работ 0,30 0,15 

43.32 Работы столярные и плотничные 0,30 0,15 



3 

 

23.11.2016 18:56:37 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\Приложение  1-2016.doc 

1 2 3 4 

43.33 Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен 0,30 0,15 

43.34 Производство малярных и стекольных работ 0,30 0,15 

43.39 Производство прочих отделочных и завершающих работ 0,30 0,15 

43.91 Производство кровельных работ 0,30 0,15 

43.99 
Работы строительные специализированные прочие, не включенные в 

другие группировки 
0,30 0,15 

74.2 Деятельность в области фотографии 0,21 0,11 

77.2 
Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-

бытового назначения 
0,20 0,10 

81.21.9 Деятельность по уборке прочих типов зданий и помещений 0,14 0,07 

81.22 
Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помеще-

ний прочая 
0,14 0,07 

81.29 Деятельность по чистке и уборке прочая 0,14 0,07 

81.30 Деятельность по благоустройству ландшафта 0,14 0,07 

82.19 

Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и про-

чая специализированная вспомогательная деятельность по обеспече-

нию деятельности офиса 

0,14 0,07 

88.10 
Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания пре-

старелым и инвалидам 
0,14 0,07 

88.91 Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 0,14 0,07 

93.29.3 
Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопро-

вождение 
0,28 0,14 

93.29.9 
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в 

другие группировки 
0,28 0,14 

95.11 
Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудова-

ния 
0,30 0,13 

95.12 Ремонт коммуникационного оборудования 0,30 0,13 

95.21 Ремонт электронной бытовой техники 0,30 0,13 

95.22 Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря 0,30 0,13 

95.23 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 0,18 0,08 

95.24 Ремонт мебели и предметов домашнего обихода 0,31 0,16 

95.25.1 Ремонт часов 0,13 0,07 

95.29.11 Ремонт одежды  0,14 0,07 



4 

 

23.11.2016 18:56:37 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\Приложение  1-2016.doc 

1 2 3 4 

95.29.12 Ремонт текстильных изделий 0,31 0,16 

95.29.13 Ремонт трикотажных изделий 0,14 0,07 

95.29.2 Ремонт спортивного и туристского оборудования 0,14 0,07 

95.29.3 Ремонт игрушек и подобных им изделий 0,14 0,07 

95.29.4 Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения 0,37 0,19 

96.01 Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий 0,13 0,07 

96.02.1 Предоставление парикмахерских услуг  0,20 0,10 

96.02.2 
Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами 

красоты 
0,20 0,10 

96.03 Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 0,30 0,15 

96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная 0,06 0,03 

 

 Для индивидуальных предпринимателей, впервые зарегистрировавших предпринимательскую деятельность после полу-

чения профессии в сфере оказания бытовых услуг в аккредитованном учебном заведении и не использующих найма рабочей си-

лы, значение корректирующего коэффициента К2 уменьшается: 

 на 50 процентов в первый год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,05; 

 на 20 процентов во второй год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,05. 

 Право уменьшения значения корректирующего коэффициента подтверждается свидетельством о регистрации предпри-

нимательской деятельности и документом о получении соответствующей профессии в сфере оказания бытовых услуг. 

 Период предпринимательской деятельности отсчитывается с месяца, следующего за месяцем, в котором получена соот-

ветствующая профессия. 
                                                                                                                            

______________ 

 
           


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\решение об изменениях ЕНВД по быт.усл..doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-13\Приложение  1-2016.doc

